
Öffentliche Bekanntmachung 
Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl in der Landeshauptstadt Düsseldorf am 15.05.2022 

Nach § 22 Absatz 1 Landeswahlgesetz, §§ 25, 27 Landeswahlordnung gebe ich bekannt, dass der Kreiswahlausschuss in seiner Sitzung 
am 25.03.2022 folgende Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl in der Landeshauptstadt Düsseldorf zugelassen hat: 

Bewerberinnen und Bewerber im Wahlkreis 41 – Düsseldorf I 
 
Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder 

Postfach 
1 Christlich Demokratische Union  

Deutschlands (CDU) 
Lehne, Olaf Rechtsanwalt 1962, Duisburg Düsseldorf  

lehne@bruhn-lehne.de 
2 Sozialdemokratische Partei  

Deutschlands (SPD) 
Weske,  
Markus Herbert 

Landtags- 
abgeordneter 

1968, Hilden Düsseldorf 
markus.weske@landtag.nrw.de 

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Matheisen, Rainer Groß- und  
Außenhandels- 
kaufmann 

1980, Mettmann Düsseldorf  
rainer.matheisen@landtag.nrw.de 

4 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Neubaur, Mona Dipl. Päd.,  
Geschäftsführerin 

1977,  
Pöttmes/Bayern 

Düsseldorf  
mona.neubaur@gruene-nrw.de 

5 Alternative für Deutschland (AfD) Vogt, Marco Paul Angestellter 1977, Düsseldorf Düsseldorf  
marco.p.vogt@gmx.de 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Nowitzki,  
Marcel Dieter 

Betreuungs- 
pädagoge 

1983, Düsseldorf Düsseldorf  
marcelnowitzki@yahoo.com 

7 Partei für Arbeit, Rechtsstaat,  
Tierschutz, Elitenförderung und  
basisdemokratische Initiative  
(Die PARTEI) 

Knappmeyer, Nina Entstör- 
disponentin 

1985, Ibbenbüren Düsseldorf 
nknappmeyer@die-partei-
duesseldorf.de 

8 Marxistisch-Leninistische Partei  
Deutschlands (MLPD) 

Straif, Paul Industrie- 
elektroniker 

1982, Filderstadt Düsseldorf 
pablo-mail@gmx.de 

10 Volt Deutschland (Volt) Hovestadt, Paula Duale Studentin 1999, Leverkusen Düsseldorf 
paula.hovestadt@volteuropa.org 
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Bewerberinnen und Bewerber im Wahlkreis 42 – Düsseldorf II 
 
Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder 

Postfach 
1 Christlich Demokratische Union  

Deutschlands (CDU) 
Schmitz, Marco Angestellter  

öffentli cher  
Dienst 

1979, Düsseldorf Düsseldorf 
mail@marco-schmitz.de 

2 Sozialdemokratische Partei  
Deutschlands (SPD) 

Schreiber, Oliver Regierungs- 
direktor 

1982, 
Alzenau i. Ufr. 

Düsseldorf 
o.schreiber@gmx.de 

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Dr. Rachner, 
Chris tine Frauke 

Ärztin 1968, Marburg Düsseldorf  
christine.rachner@gmail.com 

4 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Mielczarek, Lukas Student 2000, Düsseldorf Düsseldorf 
lukas.mielczarek@gruene-
duesseldorf.de 

5 Alternative für Deutschland (AfD) Schmitz,  
Maximilian 

Student 1996, Leverkusen Düsseldorf  
maximilianschmitz6@gmail.com 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Bartelmus- 
Scholich, Edith 

Rentnerin 1956, Düsseldorf Krefeld 
edith.bartelmus-scholich@dielinke-
nrw.de 

7 Partei für Arbeit, Rechtsstaat,  
Tierschutz, Elitenförderung und  
basisdemokratische Initiative  
(Die PARTEI) 

Radloff, Aline Sozialarbeiterin 1986, Düsseldorf Wuppertal  
aline.kochen@gmail.com 

9 Basisdemokratische Partei  
Deutschland (dieBasis) 

Dax, Volker Studienrat 1977, Siegen Düsseldorf  
volker.dax@posteo.de 

10 Volt Deutschland (Volt) Noltekuhlemann,  
Frances 

Unternehmens- 
beraterin 

1992, Osnabrück Düsseldorf  
frances.noku@hotmail.de 
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Bewerberinnen und Bewerber im Wahlkreis 43 – Düsseldorf III 
 
Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder 

Postfach 
1 Christlich Demokratische Union  

Deutschlands (CDU) 
Erwin, Angela Rechtsanwältin 1980, Düsseldorf Düsseldorf 

angela_erwin@hotmail.com 
2 Sozialdemokratische Partei  

Deutschlands (SPD) 
Maus, Annika Stadtober- 

inspektorin 
1987, Saarbrücken Düsseldorf 

annika_maus1@web.de 
3 Freie Demokratische Partei (FDP) Masberg-Eikelau, 

Daniela 
Rechtsanwältin 1974, Düsseldorf Düsseldorf 

daniela@masberg.de 
4 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Engstfeld, Stefan Mitglied des  

Landtags 
1970, Duisburg Düsseldorf 

stefan.engstfeld@gruene-
duesseldorf.de 

5 Alternative für Deutschland (AfD) Jörres,  
Wolf-Rüdiger 

Angestellter 1967, Remscheid Düsseldorf 
joerres67@gmx.de 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Koerbel- 
Landwehr, 
Martin Nikolaus  
Christian 

Personalrats- 
vorsitzender 

1959, Münster Mönchengladbach 
koerbel-landwehr@t-online.de 

7 Partei für Arbeit, Rechtsstaat,  
Tierschutz, Elitenförderung und  
basisdemokratische Initiative  
(Die PARTEI) 

Traeger, Isabelle Informatik-
Studentin 

1993, Wesel Düsseldorf 
itraeger@die-partei-duesseldorf.de 

8 Marxistisch-Leninistische Partei  
Deutschlands (MLPD) 

Eberhard- 
Forschner,  
Dagmar 

Lungenfachärztin 1953,  
Kirchheim/Teck 

Düsseldorf 
def@ebfo.de 

9 Basisdemokratische Partei  
Deutschland (dieBasis) 

Petarus, Lucia Gastwirtin 1971,  
Berlin/Neukölln 

Düsseldorf  
lucia.petarus@icloud.com 

10 Volt Deutschland (Volt) Krause, Isabelle Referentin für  
Journalismus- 
förderung 

1991, Düsseldorf Düsseldorf  
isabelle.krause@volteuropa.org 
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Bewerberinnen und Bewerber im Wahlkreis 44 – Düsseldorf IV 
 
Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder 

Postfach 
1 Christlich Demokratische Union  

Deutschlands (CDU) 
Blumenrath, Peter Versorgungs- 

ingenieur 
1984, Düsseldorf Düsseldorf  

info@peterblumenrath.de 
2 Sozialdemokratische Partei  

Deutschlands (SPD) 
Bohrmann, Jürgen Kraftwerksmeister 1960, Düsseldorf Düsseldorf  

jbohrmann@t-online.de 
3 Freie Demokratische Partei (FDP) Litzius, Laura Gesundheits- und 

 Krankenpflegerin 
1994, Oberhausen Düsseldorf  

laura.litzius@outlook.de 
4 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) El Makrini, Yousra Apothekerin 1993, Düsseldorf Düsseldorf 

yousra.elmakrini@gruene-
duesseldorf.de 

5 Alternative für Deutschland (AfD) Salinger, Elmar Angestellter 1975, Berlin Düsseldorf  
elmarsalinger@gmx.de 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Marmulla,  
Julia Susanne 

selbständige  
Tourismus- 
beraterin 

1988, Rom Düsseldorf 
julia.marmulla@duesseldorf.de 

9 Basisdemokratische Partei  
Deutschland (dieBasis) 

Schneider,  
Winfried 

Diplom-Volkswirt 1959, Andernach Düsseldorf  
volkswirtschneider@web.de 

10 Volt Deutschland (Volt) Curtius, Christine Controllerin 1985, Würzburg Düsseldorf 
christine.curtius@gmail.com 

 
Die endgültige Reihenfolge der aufgeführten Parteien auf dem Stimmzettel richtet sich nach den Vorschriften des § 22 Absatz 3 in 
Verbindung mit § 24 Absatz 2 Landeswahlgesetz.  
 
Düsseldorf, den 25.03.2022 
 
Der Kreiswahlleiter 
 

 
 
Christian Zaum 
Beigeordneter 
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